
KWK-Modul, 
Erdgas

KWK-Modul, 
Biomethan

Heizkessel, 
Erdgas

Gesamt
(Erdgas und 
Biomethan)

Travemünde BHKW Am Fahrenberg 21.156.476 17.386.095 38.542.571 0,60 0,228 0 % 11 % 60 %

Heiweg BHKW Heiweg 5.028.051 1.704.925 6.732.976 0,24 0,144 60 % 36 % 60 %

BHKW Ziegelstr.

BHKW Karavellenstr.

BHKW Töpferweg

Marli BHKW Marliring 26.363.864 21.615.766 47.979.630 0,56 0,237 0 % 13 % 52 %

BHKW Zum Mühlbachtal

BHKW Vorderteichweg

BHKW Moislinger Berg

BHKW Niendorfer Str.

BHKW Posener Str.

BHKW Ratekauer Weg

BHKW Weidenweg

BHKW CGS

Heizwerk Theodor-Heuss-Str. 2.009.510 2.009.510 0 % n. v. 0%

Heizwerk Linden-Arkaden 2.854.705 2.854.705 0 % n. v. 0%

Heizwerk (klein) diverse Versorgungen 15.827.782 15.827.782 0 % n. v. 0%

Heizzentralen diverse Versorgungen 1.503.444 1.503.444 0 % n. v. 0%

267.942.448 5.028.051 162.147.679 435.118.178

1 Tonnen Kohlendioxidemissionen je an Endverbraucher:innen gelieferter Megawattstunde Wärme (gewichtete Tabellenwerte nach GEG, siehe fP-Bescheinigung).
2 Die jeweils aktuellen Primärenergiezertifikate sind unter www.district-energy-systems.info einsehbar.

Spez. CO2-
Emissionen
in t/MWh1

25.890.083 95.554.503

51.000.786

Gaseinsatz 2022 in kWh (Hs)

69.664.420

13.416.638

0,33 0,180

37.584.148

51.610.76816.448.589

Gesamtmenge

ErzeugungsanlageFernwärmenetz

Vorwerk 40.709.820

Kücknitz 35.162.179

St. Lorenz

Moisling

37.301.541 48.256.340St. Jürgen

0,44 0,180

0,29

0,31

0,30

0,180

0,214

10.954.799 0,180

32.535.343 73.245.163

Anteil EE 
(Brennstoff 
und 

Abwärme)

Wärmenetz-
verluste

18 %0 %

19 %

15 %

17 %

Primär-
energiefaktor2 

(fP)

17 %

0 %

10 %

5 %

0 %

KWK-Anteil 
der Wärme-
erzeugung2 

(fP)

72 %

77 %

73 %

66 %

79 %
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