

Fernwärmenetz	Erzeugungsanlage	Gaseinsatz 2022 in kWh (Hs)				Primär-	Spez. CO <sub>2</sub> -	Anteil EE		KWK-Anteil
		KWK-Modul, Erdgas	KWK-Modul, Biomethan	Heizkessel, Erdgas	Gesamt (Erdgas und Biomethan)	energiefaktor <sup>2</sup> (f <sub>P</sub> )	Emissionen in t/MWh <sup>1</sup>	(Brennstoff und Abwärme)	Wärmenetz- verluste	der Wärme- erzeugung <sup>2</sup> (f <sub>P</sub> )
Travemünde	BHKW Am Fahrenberg	21.156.476		17.386.095	38.542.571	0,60	0,228	0 %	11 %	60 %
Heiweg	BHKW Heiweg		5.028.051	1.704.925	6.732.976	0,24	0,144	60 %	36 %	60 %
St. Lorenz	BHKW Ziegelstr.	69.664.420		25.890.083						
	BHKW Karavellenstr.				95.554.503	0,44	0,180	0 %	18 %	72 %
	BHKW Töpferweg									
Marli	BHKW Marliring	26.363.864		21.615.766	47.979.630	0,56	0,237	0 %	13 %	52 %
Kücknitz	BHKW Zum Mühlbachtal	35.162.179		16.448.589	51.610.768	0,33	0,180	0 %	19 %	77 %
	BHKW Vorderteichweg									
Moisling	BHKW Moislinger Berg	37.584.148		10 110 000	51.000.786	0,29	0,180	10 %	15 %	73 %
	BHKW Niendorfer Str.			13.416.638						
Vorwerk	BHKW Posener Str.	40.709.820		32.535.343	73.245.163	0,31	0,214	5 %	17 %	66 %
	BHKW Ratekauer Weg									
St. Jürgen	BHKW Weidenweg	37.301.541		10.054.700	48.256.340	0,30	0,180	0 %	17 %	79 %
	BHKW CGS			10.954.799						
Heizwerk	Theodor-Heuss-Str.			2.009.510	2.009.510			0 %	n. v.	0%
Heizwerk	Linden-Arkaden			2.854.705	2.854.705			0 %	n. v.	0%
Heizwerk (klein)	diverse Versorgungen			15.827.782	15.827.782			0 %	n. v.	0%
Heizzentralen	diverse Versorgungen			1.503.444	1.503.444			0 %	n. v.	0%
Gesamtmenge		267.942.448	5.028.051	162.147.679	435.118.178					

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Tonnen Kohlendioxidemissionen je an Endverbraucher:innen gelieferter Megawattstunde Wärme (gewichtete Tabellenwerte nach GEG, siehe f<sub>p</sub>-Bescheinigung).

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Die jeweils aktuellen Primärenergiezertifikate sind unter www.district-energy-systems.info einsehbar.